

بررسی روابط ایران و گرجستان در دانشگاه گرجی شهر تفلیس

نشستی به منظور بررسی روابط ایران و گرجستان با همکاری رایزنی فرهنگی کشورمان و دانشگاه گرجی (GAU) در این دانشگاه در شهر تفلیس برگزار شد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس گرجستان

نشستی به منظور بررسی روابط ایران و گرجستان با همکاری رایزنی فرهنگی کشورمان و دانشگاه گرجی (GAU) در این دانشگاه در شهر تفلیس برگزار شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، در این نشست که هفتم آذر با حضور "کاوگیل" رییس دانشگاه گرجی و "خزاعی" رایزن فرهنگی ایران و جمع کثیری از دانشجویان و اساتید دانشگاه برگزار شد، در ابتدا "زارا روخادزه"، رییس دانشکده حقوق این دانشگاه ضمن تقدیر از همکاریهای صورت گرفته از سوی سفارت و رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران اظهار امیدواری نمود تا بر اساس توافقات اولیه و در آینده نزدیک کلاسهای آموزش زبان فارسی در این دانشگاه راه اندازی گردد.

وی نقش ایران را در تحولات منطقه ای مهم توصیف نمود و همچنین خواستار توسعه همکاریهای علمی و دانشگاهی فی مابین دانشگاههای دو کشور شد.

"مجید صابر" سفیر جمهوری اسلامی ایران ضمن تشریح توانمندیهای کشورمان در سال های اخیر به ویژه در زمینه پیشرفت های تکنولوژیکی جدید و همچنین موفقیت های دانشمندان ایرانی در خصوص انرژی هسته ای گفت: آثار فرهنگی و متعدد ایرانی در موزه ها و آرشپوهای مختلف گرجستان وجود دارد که نشاندهنده تعاملات و ارتباطات فرهنگی، اجتماعی دو ملت می باشد.

وی با اشاره به ترجمه آثار فاخر متعددی که از زبان فارسی به زبان گرجی برگردان شده افزود: ویژگی مهم روابط ایرانیان و گرجیان این است که پیوندهای دو ملت بر اساس روابط فرهنگی، اجتماعی و مردمی تعریف شده و تجربه تاریخی نشان داده که این گونه روابط تداوم داشته و از استحکام خاصی برخوردار می باشد.

"صابر" با اشاره به رشد روزافزون روابط تجاری دو کشور و همچنین ورود توریست های ایرانی به کشور گرجستان گفت: حجم مناسبات تجاری فی مابین از رشد قابل توجهی برخوردار بوده ولی در انتظار نیست لذا سفارت ایران تمهیداتی را در نظر گرفته تا آن را ارتقاء داده و به حد مناسب تری برساند.

سفیر کشورمان در ادامه سخنرانی خود به همزیستی مسالمت آمیز اقوام ایرانی، وضعیت تفکیک وظایف قوا ، برگزاری انتخابات های متعدد در ایران از جمله انتخابات ریاست جمهوری، مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی و همچنین شوراها اشاره کرده و سیاست خارجی ایران را در قبال کشورهای همسایه و نیز نقش کشورمان را در رابطه با صلح و ثبات در قفقاز و همچنین میانجیگری ایران برای حل بحران های منطقه ای را تبیین کرد.

گفتنی است در حاشیه این برنامه نمایشگاهی از جاذبه های مختلف ایران شامل نمایشگاه عکس، صنایع دستی و کتب ایرانشناسی از سوی رایزنی فرهنگی ایران برگزار شد.

دانشگاه گرجی GAU از دانشگاههای معتبر غیر دولتی گرجستان می باشد که در سال 2005 میلادی تاسیس شده است. در حال حاضر در این دانشگاه بیش از 1200 دانشجو در رشته های مختلف اقتصاد، حقوق ، علوم اجتماعی، علوم طبیعی و مهندسی فنی تحصیل می کنند./ع

پایان پیام